

ARVAMUS

Ühendkooli süda asub Türi vallas



KAIA IVA
Riigikogu liige, IRL

Järvamaa ühendatud ametikooli südameks saab Türi kool, kuna siin on meeskonna pikaajalise töö tulemusena loodud koolile nii väärrikas sisu kui hea maine.

Olen pidanud oluliseks säilitada ühinenud kooli juuriidilise aadressina Türi valla, kuna meie kool on oma tugevust juba tõestanud ning selle tõttu suutnud euronõu toel koolis lõpuni arendada suure osa vajalikust õppebaasist.

Ühinemise kõrval soovitasin küll kaaluda nii mitte-

ühinemist kui ka tingimustelikkust ühinemist. Mõõnan, et olukorras, kus laste arv kiiresti väheneb, on ühinemine kindlasti õigem otsus – targem on probleemidega ennetavalt tegeleda, kui tagajärjedega maadelda.

Oma väga selget positsiooni olen põhjendanud nii ministrile kui ka jaganud kooli ja valla esindajatega. Kahjuks pole riigikogu liikmel võimalik Türi valla nimel ministeeriumiga ametlikke läbirääkimisi pidada. Et oleks võimalik edasiseid samme

kavandada, andsin kogu minu valduses oleva info jaanuari keskel edasi volikogu esimehele Theo Aasale, kes on ühtlasi Türi ametikooli nõukogu liige.

Jaanuari algul esitas Paide linn piirkonna ettevõtjate ning mitmete valdade toel ametliku seisukoha koos põhjendustega jätmaks ühendkooli aadressiks Paide linna. Selline asjade käik näitas ohumärki. Millised argumendid pani Paide linna omade kõrvale Türi vald, ei saa mina kommenteerida. Segasemaks tegi olukorra ka see, et Türi kooli nõukogu liikmetel ei ole olnud ühist seisukohta uue aadressi suhtes. Nii teatas Arvo Sarapuu ajakirjanduses, et kindlasti peab see olema Paide linn. Ning ka nõukogu liikmetest

maavanem on märkinud, et Türi poolele ei ole aadress esmatähtis, vaid see, et vajalikud investeeringud garanteeritakse.

Selles olukorras pean esmatähtsaks põllumajandusministri ja haridusministri vahel sõlmitud lepingut, mis annab Türi koolile rea garantiisid. Neist tähtsaim on riigipoolne garantii tagada praegustel erialadel koolitushahud. Ning leping kohustab nende erialade arendamise just Särevere õppekompleksis.

Põhikooli lõpetajate arv väheneb kiiresti ning seetõttu vähenevad tuntavalt ka riiklikud koolitustellimused ametikoolidele. Meie koolile on see kindlasti oluline eelis teiste ametikoolidega võrreldes. Selle abil põllumajan-

duserialade tugevdamine on uue direktori otsene kohustus.

Teiseks oluliseks küsimuseks pean investeeringuraha mõistlikku kasutamist. On selge, et Türi kooli juhid on planeerinud ehitustegevust mõistlikult ning seetõttu ei ole põhjust kahelda ka viimase etapi positiivses rahastamisotsuses.

Keerulisem on asi Paidese kavandatavaga, kuna olulisel määral tuleb ümber vaadata esialgsed suured kavand - selliste mahtude jaoks pole lihtsalt lapsi. Kuna Paide ei ole seni uuendusraha saanud, siis sinna minevad investeeringud on mahukamad kui Särevere lisavajadus.

Kuid oluline on silmas pidada optimaalseid lahendusi. Päriskindlasti ei ole

võimalik kasutada euronõu uue administratiivkeskuse loomiseks Paidesse või teiste dubleerivate üksuste ehitamiseks, kuna Säreveresse on need kulutused juba tehtud. Sellise raiskamise puhul nõutakse euronõu lihtsalt tagasi.

Loomulikult jagan türi lasena muret kooli aadressi pärast, ning ka minu jaoks on tegemist emotsionaalse küsimusega, kuna ka minu lähedased on oma hariduse saanud Säreveres, kuid tähtsaimaks pean koolile riikliku koolitustellimuse ja investeeringute tagamist.

Ehk siis on minu jaoks esmatähtis kooli tulevik – Järvamaale tekib kutsehariduskeskus, mille keskus on Türi vallas ning juriidiline aadress on Paide linn.

ÜLESKUTSE

Türi valla kodanikualgatuse ümarlaud

Kus toimub ja millal? Türi kultuurimajas II korruse kooriruumis kolmapäeval 19. märtsil kell 15.

Kellele? Kõigile Türi valla kodanikele, olenemata sellest kas elu Türi vallas läheb korda või ei lähe. Kuskil peab ju elama. Elu ei lähe paremaks peaministri käeviipe ega kuldsete sõnade pärast. Elu edasimineku olemine meie endi tegudest. Pole tähtis kas oled laps, tööealine või pensionär. Kõik saavad elu enese ümber paremaks teha. Laps õppides, enmast ise edasi arendades, heaks eeskujuks olevate inimeste töid ja tegemisi jälgendades. Tööealine võimetekohase töötamise, ümbritsevast keskkonnast hoolimise ja kaaskodanikele eeskujuks olemisega. Pensionär positiivse suhtumise, noorenatele eeskujuks olemise ning objektiivse ja kohese sekkumisega ümbritsevasse pahedesse.

Kõik inimesed on oodatud, kui ei julge sõna sekka öelda, siis vähemalt kuulama.

Mis on päevakorras?

1. Kodanike ühenduste ja omavalitsuste koostööst.

Hiljututi toimunud samateemalisest seminarist räägib Riina Trumm.

2. Piirkonna koostööst Lõuna-Järvamaa Koostöökogu tegevuse toel ja Leader programmi arengutest.

Sõnavõtja Lõuna-Järvamaa Koostöökogu juhatajast.

3. Türi valla ajaloo jäädvustamisest Oisu valla raamatu eeskujul.

Sõnavõtja Leo Rehela.

4. Probleemide, küsimuste, ettepanekute esitamine.

Viib läbi Ülo Ormus.

Millest me ei räägi? Tabuteemasid ei ole. Kui ikkagi on mure, ütle välja. Kas esitame probleemi ühiselt kellelegi lahendamiseks või aitame kokku saada ametnikuga, kelle võimuses küsimus lahendada. Kahjuks ei ole meiega jumalad ja mõni mure kordub aastast aastasse. Kui me nurgas nutaksime, et keegi midagi ei tee, raha ei ole, keegi niisama ei anna kah, et noored on hukas ja üldse oli ennem parem. Siis sellise suhtumisega ei jõua me kaugemale!

Üks kujukamaid näiteid on prahi kogumise kampaania.

Möödunud sügisel jahmatas üldsust Eestimaa Looduse Fond üleskutsega „Teeme ära 2008“. Kui algul oli ilkujaid ja pahatahtlikke siis 10. märtsiks on inventeeritud ja prügilasid kaartidele kantud enamikes Eestimaa paikades. Valitsus eraldas oma panusena 2 miljonit krooni. Türi vallast on arvele võetud kaheksa rohkem kui ühemeetrise läbimõõduga prahikogumit. Kui inimestel on veel tähelepanekuid looduse reostuse kohta on võimalik täpsemat teavet leida aadressilt www.teeme2008.ee Kellel interneti ja arvutiga kõige paremat läbisõnast on, võiks informeerida Järvamaa Keskkonna Inspektsiooni telefonil 38 51853, võtta ühendust Türi vallaga või allakirjutatuna.

Prügiga tegelemine sai toodud vaid näitena kodaniku algatusest. Ümarlaua ülesanne on siiski laiemale vaadata iseendast ja enda ümber, et oma olemist muuta elamisväärsemaks.

Hea lugeja, kui suutsin Sinu südametunnistusele koputada siis kohtume vaatamata tööpäevale 19. märtsil kell 15.

ÜLO ORMUS

Järvamaa kutsehariduskeskus saagu Säreveresse!



JAANUS MARRANDI,
Riigikogu liige, Türi valla kodanik

Türi TMK ümber toimuv töö mäluaukudest esile 2001. aasta, kui samuti oli haridusministriks Tõnis Lukas ja riigikogu maaelukomisjonis peeti aru põllumajandusülikooli tuleviku üle. Tookord olid põllumajandusülikooli rektor ja õppeproktor üsna kurvad, sest paika oli pandud plaan põllumajandusülikooli liitmiseks Tartu ülikooliga. Väljatoodud põhjused olid samuti tõsised: põllumajandusülikoolil ei olnud jätkunud piisavalt investeeringuid ja lisaks oli üks peamisi valdkondi – veterinaaria – ilma jäämas akrediteeringust, mis tähendanuks veterinaaride õpetamise lõpetamist. Mingites paberites oli ka välja pakutud lihtsameelne lahendus, et polegi seda õpet meil endal vaja, hakkame aga lähirikidest veterinaaride koolitamist sisse ostma. Õnneks need põllumajandusülikooli ülikooliga liitmise plaanid ei teostunud, sest Laari valitsus astus tagasi ja ka haridusminister vahetus. Ka veterinaarikliiniku ehitamiseks leiti see puuduolev sada miljonit krooni. Täna seaks on vist kõigile teada, et peamised välisõppurid õpivad Maaülikoolis veterinaariat ja eriti palju on nende hulgas lähinaabreid soomlasi, sest õpe on oluliselt odavam kui Soomes ja vägagi heataseme-

liselt korraldatud.

Samalaadne tundub olevat ka Särevere oleva kooli ümber toimuv. Kõigepealt alustatakse juttu sellest, et algselt planeeritud neljasaaja miljoni krooni asemel saate te kolmsada siis, kui panete Türi ja Paide koolid kokku ja kui seda ei tee, siis ei saa kohe midagi. Ühest otsast on sellised ettepanekud justkui arusaadavad, sest potentsiaalsete õppurite arv väheneb ja võib-olla ongi ühel hetkel ainult ühe kooli jagu õpilasi. Ja loomulikult ei soovi koolide hea käekäigu eest seisma seatud nõukogud-juhtkonnad ilma jääda ka lubatud investeeringutest. Töögruppide tegevuse tulemusena jõuti kokkuvõtteni, et Järvamaa Kutsehariduskeskuse juriidiliseks aadressiks jääb Särevere, mis on ilusasti ka kirja pandud saalutatud kokkuleppeid puudutavatel paberitel. Ka Järva maavanema kiri ütleb: „Lepiti kokku, et koolide liitmisel arvestatakse võrdsusprintsipi – kui uue kooli juht tuleb ühest koolist, siis juriidiliseks aadressiks saab teise kooli asukoht. Kuna loodava keskuse võimaliku juhina on esitatud Rein Osellini kandidatuur, peaks postiaadressiks olema Särevere, Türi vald.“ Nii oleks olnud loogiline ja poleks palju tahetud, et lisaks arvestataks koolide

maine ja üldisema positsiooniga meie riigis. Tõsiasi on, et Särevere kool on kaugelt mai-necam. Pealegi on Särevere kool üks kahest arvestatavast maamajanduskoolist Eestis ja sinna on viimastel aastatel päris palju ka investeeritud. Päriskindlasti on sellest koolist saaks arvestatav maa-majandusõppekeskus, kus oleks võimalik õppida kaas-aegseid tehnoloogiasid ja kasutada vastavaid masinaid ja kus oleks kaasagne õpikeskkond. Ühe viimase õnnestumisena saab tuua välja ka uue õppelauda ehitamise, milleks rahaeralduse vajadus sai eelmisele valitsuskohale selgeks tehtud. Miski poleks loogilisem kui see, et loodava keskuse juriidiliseks aadressiks saaks Särevere.... Paraku tundub, et isegi sellisel elementaarsetel juhtudel Eesti riigis sageli loogika ei kehti. Ja ikka juhtub nii siis, kui mõistuspäraste valikute asemel asub mängu poliitiline valik. Seda poliitilise valik sündi kirjeldas rõõmsasti ka Paide linnapea, kes viitas korraldatud kohtumistele ja üritustele Isamaa ja ResPublica Liitu kuuluva haridusministri ja Paide volikogu esimehe Ants Hiimaa vahel. Ja vaata imet, tuligi välja, et see lobitöö kandis vilja ja praegu räägitakse avalikult sellest, et uue keskuse aadressiks saab Paide. Avalikkuse jaoks on haridusminister lisanud, et tema toetab ikka regionaalpoliitilistel eesmärkidel aadressina maakonna keskust. Minister paraku näikse unustavat, et seni on regionaalpoliitili-

selt tõlgendatud koolide liitumist täpselt vastupidi. Alati on oluliseks peetud vanade tehnikumide komplekside ärakasutamist. Selliselt liituti Võrust aadressiga Väime-lasse, Viljandist Vana-Võidule ja Rakverest Mõdrikule. On kahetsusväärne, et loogilise mõttekäigu asemel asusid Järvamaa puhul mängu mingid muud tegurid. Ja ega ei oskagi muudmoodi toimunut põhjendada, kui et ministeerium murdis oma esialgseid lubadusi ja kokkuleppeid hariduslike-majanduslike põhjuste asemel puhtalt poliitilistel põhjustel. Kahjuks jääb minu jaoks küsimuseks nii haridusministri parteikaaslastest põllumajandusministri kui ka türi lasest riigikogulase Kaia Iva seisukohad. Nad mõlemad oleksid ju pidanud suutma ja ilmselt ka tahtma seista selle eest, et keskuse aadressiks saaks Särevere. Et see aga läks teistmoodi ja seniseid lubadusi murdes, siis on küll põhjust arvata, et kas ei soovitudki eriti selle eest seista või on lihtsalt nii, et Paide volikogu esimehe Ants Hiimaa mõjukus on IRL-i erakonnas suurem.

Tegelikult on siiski veel võimalus olemas, et koolide liitumisel saaks aadressiks Särevere. Selle eest tuleks aga võidelda ja jõud ühendada sõltumata erakondlikkusest. Õieti peaks poliitika oma kodukoha arengu eest seistes kõrvale jätma ja kui vaja, siis mitte pelgama ka vastutolusid oma erakonna sisest. Kodukoha areng maksab alati rohkem üksikõik missugusest parteilisusest!